
Contacto

Teléfono 983184291
Fax 983184720
Correo Electrónico 
jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz 8
(47002) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/T00056 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2024 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Valladolid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de PCS de sobremesa al Dpto. de Ingeniería de Sistemas y Automática
de la Universidad de Valladolid. Lote 1: 28 PC de sobremesa Modelo 1 Lote 2: 21 PC de sobremesa
Modelo 2

Renovación del equipamiento de los laboratorios del departamento dedicados a la docencia para la mejora deDescripción 
los recursos a disposición de profesores y estudiantes.
Valor estimado del contrato 42.115,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.115,7 EUR.

Clasificación CPV
30213300 - Ordenadores de mesa.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Los equipos se entregarán en el plazo de 15 días a contar desde la fecha de la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Escuela de Ingenieros Industriales. Dpto. de Ingeniería de Sistemas y Automática. Sede Doctor Mergelina. Paseo Prado
de la Magdalena, 3-5 C.P. 47011 (Valladolid)
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Paseo Prado de la Magdalena, 3-5
(47011) Valladolid España

http://www.uva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7IJNVbZm%2FMkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1- 28 PC sobremesa Modelo 1

28 PC sobremesa Modelo 1Descripción 
Valor estimado del contrato 25.454,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.454,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Redmatica S.L.
NIF B90249491
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pastoreo 7
(41900) Camas España

Contacto

Teléfono 854992712
Correo Electrónico info@redmatica.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.200,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.862,21 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=CMVQDUYYO1K1SFH29N%2BWRFRkrJIdTcYttZHyWxKjiFSd4PVMdG62KmEiwxSVEBuXKX04CU%2BxDkU80uV8uBc1v7xc%2BdusvZ212OR717nHkP%2BB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 26.862,21 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.378,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Motivación Oferta más ventajosa que cumple con los pliegos.
Fecha del Acuerdo 06/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se realizara mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación y no más tarde de los cinco días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación
de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2- 21 PC sobremesa Modelo 2

21 PC sobremesa Modelo 2Descripción 
Valor estimado del contrato 16.661,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.160 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.661,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Redmatica S.L.
NIF B90249491
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pastoreo 7
(41900) Camas España

Contacto

Teléfono 854992712
Correo Electrónico info@redmatica.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.463,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.711,13 EUR.



Contacto

Teléfono 983423000
Fax 983423251
Correo Electrónico 
jefatura.servicio.gestion.economica@uva.es

Dirección Postal

Plaza de Santa Cruz 8
(47002) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 18.711,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.910,05 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Motivación

Motivación oferta más ventajosa que cumple con los pliegos.
Fecha del Acuerdo 06/11/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se realizara mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación y no más tarde de los cinco días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación
de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Valladolid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado, contemplado en el artículo 159.6 de la ley 9/2017 de Contratos del Sector
Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/10/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Servicio de Gestión Económica mediante
videoconferencia

Dirección Postal

Real de Burgos s/n (Casa del Estudiante)
(47011) Valladolid España

Apertura de documentación administrativa
y criterios automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2024 a las 09:15 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mcisk1TjyC02wEh QbcAqug%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: P = 90x(L-O) /(L-M)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

ID 0000014565914 |  2024-001175037 | Wed, 06 Nov 2024 09:30:14:121 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117746461644147165489295963717939088419 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mcisk1TjyC02wEhQbcAqug%3D%3D

